
Felsefe nedir ve felsefenin bilimle olan ilişkisi nedir?
Bu yazımızda felsefenin ne olduğunu ve felsefenin bilimle olan ilişkisini kısa bir
yazıyla anlatacağım. Okuyan herkese bu ilk yazımızda ilgi ve alakası için ekibimiz
adına teşekkür ederim.

Felsefe Nedir?
Felsefenin aslında felsefeciler içinde bile kesin bir tanımı olmamasına rağmen
kelime anlamı olarak yunanca philia ve sophia kelimelerinin birleşiminden oluşan
bilgi sevgisi şeklinde tanımlanabilir. Farklı filozoflar felsefeyi farklı şekillerde
tanımlamışlardır. Örnek olarak, Karl Jaspers, felsefeyi yolda olmak olarak, Spinoza
felsefeyi, genelleştirilmiş bir matematik olarak tanımlamış, Socrates ‘’Felsefe, neleri
bilmediğini bilmektir.’’ demiştir. Felsefe, kişiye özel olması sebebiyle tanımı aslında
kişiye özeldir ki bunu felsefecilerde fikirleriyle göstermişlerdir.

Peki nedir bu felsefenin bilimle ilişkisi
Bilimden önce matematik, matematikten önce sadece felsefe vardı. Felsefeden önce
matematik çıktı daha sonraları, doğa bilimleri olarak adlandırdığımız fizik, kimya,
biyoloji gibi bilimler ayrıldı. Buradan da anlaşılacağı üzere, bilimin felsefeden çıkmış
olması aslında bilimle felsefenin çok yakın bir ilişkisi olduğunu göstermekte ve
aslında birbirlerinden özellikler barındırdıklarını da göstermektedir.

Felsefenin temelinde bir olayı, durumu kavrama, yorumlama, bütünleştirme, doğru
ve düzgün bir biçimde ifade etme vardır. Bilim ise zaman ve mekan içerisinde var
olan olayları sebep-sonuç ilişkisi kurarak genel bir zemin oluşturup belirli kurallarla
bu zeminde açıklamaya çalışan bir insan faaliyetidir. Buradan da görüldüğü üzere
felsefe ve bilim aslında amaç olarak birbirlerine paralel bir zeminde ilerlemektedirler.

Felsefenin ortak noktalarını sıralayacak olursak bunu kısaca 3 madde halinde
listeleyebiliriz.

1)Felsefe ve Bilim insanın elde ettiği bir edinimdir ve her ikisi de akla dayalıdır.
2)Her ikiside belirli bir yöntem izleyerek sistemli bir şekilde yapılan inceleyici,
araştırıcı etkinliklerdir.
3)Soyutlamalar ve Genellemeler yaparak belirli konseptler üzerinden yasa ve
ilkelere ulaşmayı amaçlarlar.

Farklılıkları olarakta;
1)Felsefe bir davranış oluştururken, bilim teknolojiyi kullanarak yeni ürünler üretmeyi



ve yeni buluşlar yapmayı amaçlar insanı değiştirmeyi amaçlamaz.
2)Bilim spesifik konseptlerin spesifik konularıyla ilgilendiğinden ötürü soyutlamaları
ve genellemeleri dar ve kısıtlıdır ancak felsefe de üzerine düşünülecek konu ve
konseptler sınırsızdır.

3)Bilimde cevaplar ve sorular önemlidir ancak felsefede sorular cevaplardan daha
önemlidir.

Felsefe, bilimdeki sorgulama etkinliği ve daha kapsamlı sorgulama etkinliği olarak
düşünülebilir. Felsefe sürekli öğrenmeyi canlandırır ve felsefeyle uğraşan kişiye
dünyevi sorunlara daha mantıklı cevaplar bulmasında yardımcı olur, dolayısıyla
bilime sorgulama üzerinden doğru sorular sorarak yardımcı olmuş olur.
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